[image: image1.png]

                       TERMO ADITIVO
Ao XXXX dia do mês de XXX de XXX, na Cidade de XXXX, Estado Pará, neste ato as partes a seguir nomeadas celebram entre si este TERMO ADITIVO ao TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO. De um lado, a doravante denominada CONCEDENTE: XXXXX, CNPJ: XXXXXXX localizada na XXXXXX, Bairro: XXXX, na cidade de XXXXX, CEP XXXXX, Tel. XXXXX, representada por XXXXX (CARGO) e, de outro, doravante denominado ESTAGIÁRIO, XXXXX, RG: XXXXX e CPF: XXXXX, Curso: XXXXX, Matrícula: XXXXX, Endereço: XXXXX XXXXX; Celular: XXXXX, e-mail: XXXXXX
Com a interveniência da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA, localizada na Avenida Presidente Tancredo Neves, Nº 2501 Bairro: Terra Firme  Cep: 66.077-830 Cidade: Belém-Pará-Brasil.
O presente instrumento particular altera e complementa as seguintes cláusulas do TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DURAÇÃO DO ESTÁGIO
O Termo de Compromisso de Estágio fica prorrogado de XXXXX até XXXXX.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Termo de Compromisso de Estágio, do qual este Termo Aditivo passa a fazer parte integrante. Dessa forma, assinam o presente Instrumento em 03 (três) vias de igual teor.
XXXXX. de XXXX de XXXXX.
________________________________
_________________________________

Concedente
Instituição de Ensino

_________________________________
_________________________________

Estagiário
Representante Legal